
BOSNA I HERCEGOVINA БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ

SKUPŠTINA

BRČKO DISTRIKTA BiH

СКУПШТИНА

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516          Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516

На основу члана 22 Статута Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко
дистрикта БиХ“ број 17/08), члана 64 Пословника о раду Скупштине Брчко дистрикта
БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 17/08), члана 3 Закона о
повјеравању јавних овлашћења („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, бројеви
6/04, 19/07 и 11/09) и Предлога одлуке градоначелника, број: 01. 1-05-031623/09 од 1. 
октобра 2009. године Скупштина Брчко дистрикта БиХ, на 14. редовној сједници
одржаној 22. 10. 2009. године, доноси

ОДЛУКУ
О ПОВЈЕРАВАЊУ ЈАВНИХ ОВЛАШЋЕЊА СТРУЧНОЈ ИНСТИТУЦИЈИ

ЗА ТЕХНИЧКИ ПРЕГЛЕД ВОЗИЛА

Члан 1
(Предмет)

Овом одлуком се стручној институцији Конзорцијум ИПИ «Институт за
привредни инжењеринг», д. о. о. Зеница, „ЕИБ Интернационале“, А. Д. РЈ Центар за
моторна возила Бања Лука и Привредно друштво за информатички инжењеринг «А-
нет», д. о. о. Зеница, повјерава дио јавних овлашћења, везаних за рад станица за
технички преглед возила у Брчко дистрикту БиХ. 

                                                        Члан 2
                                                   (Дио послова)
(1) Стручној институцији из тачке 1 ове одлуке повјерава се дио послова из

надлежности Одјељења за јавне послове Владе Брчко дистрикта БиХ, како слиједи: 
      а)   утврђивање услова за рад станица за  технички  преглед возила у Брчко
дистрикту БиХ;

b) стручно оспособљавање кадрова  за обављање послова контролора техничке
     исправности возила и других лица која раде на стручним пословима техничког
прегледа;
c) периодична провјера знања контролора техничке исправности возила и других

лица која раде на стручним пословима техничког прегледа;
d) обрада података и израда анализа из области техничког прегледа возила;
е) давање писаних упутстава и информација, те израда стручних публикација из
области техничког прегледа возила;
f) увезивање станица за технички преглед возила и других заинтересованих
субјеката у јединствен информатички систем везан за послове техничког прегледа
возила. 

(2) Остали послови из ове области остају у надлежности Владе Брчко
дистрикта БиХ – Одјељења за јавне послове. 

(3) Послови из става 1 ове одлуке повјеравају се на период до шест (6) 
мјесеци.



Члан 3
(Начин вршења јавних овлашћења)

(1) Стручна институција Конзорцијум ИПИ «Институт за привредни инжењеринг» 
д. о. о. Зеница, „ЕИБ Интернационале“, А. Д. РЈ Центар за моторна возила
Бања Лука и Привредно друштво за информатички инжењеринг «А-нет», д. о. 
о. Зеница, повјерена јавна овлашћења из члана 2 ове одлуке вршиће у складу
са  Законом о безбједности саобраћаја на путевима („Службени гласник Брчко
дистрикта БиХ број 34/06), Правилником о техничким прегледима возила
(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, бројеви 08/07, 31/07, 36/08 и 01/09) 
и другим актима који се примјењују у Брчко дистрикту БиХ те прописима који се
односе на ову област на нивоу Босне и Херцеговине, као и европским
стандардима и достигнућима у овој области.

(2) У вршењу јавних овлашћења стручна институција Конзорцијум ИПИ «Институт
за привредни инжењеринг» д. о. о. Зеница, „ЕИБ Интернационале“, А. Д. РЈ
Центар за моторна возила Бања Лука и Привредно друштво за информатички
инжењеринг «А-нет», д. о. о. Зеница,   сарађује са државним тијелима и са
стручним институцијама које су изабране у ентитетима, а с циљем
унапређивања рада у области техничких прегледа возила.

(3) Повјерена јавна овлашћења стручна институција може да врши под условом   
           да у Брчко дистрикту БиХ оснује пословну јединицу. 

(4) С циљем усклађивања са стандардима и прописима који се примјењују у
државама Европске уније, стручна институција може покренути иницијативу и
предложити градоначелнику Брчко дистрикта БиХ предузимање активности
ради унапређивања стања у области техничких прегледа возила.

Члан 4
(Финансирање и уплата прихода)

(1) Изабрана стручна институција финансираће се из средстава наплаћених за
дате услуге,  а  у складу са Јединственим цјеновником услуга техничких
прегледа возила у Босни и Херцеговини који чини саставни  дио Правилника о
измјенама и допунама Правилника  о техничким прегледима возила
(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 1/09).

(2) Расподјела  новчаних средстава  која се издвајају за стручну институцију ће се
прописати одлуком  градоначелника Брчко дистрикта БиХ.

(3) Међусобна права и обавезе између стручне институције и  Брчко дистрикта
БиХ – Одјељења за јавне послове ће се регулисати посебним уговором, који ће
потписати Влада Брчко дистрикта БиХ и изабрани Конзорцијум.

Члан 5
(Надзор)

(1) Управни надзор над радом стручне институције врши тијело управе  Брчко
дистрикта БиХ које одреди градоначелник Брчко дистрикта БиХ посебним
актом. 

(2) Стручна институција подноси тијелу из става 1 овог члана,  извјештај о вршењу
повјерених послова  најмање два пута годишње.

(3) На захтјев тијела управе из  става 1 овог члана, стручна институција доставља
податке и документе који су од значаја за вршење надзора у обављању јавних
овлашћења.



(4) Ако стручна институција којој су повјерена јавна овлашћења не врши повјерене
послове у складу са законом и другим прописима, надлежно тијело које врши
управни надзор  обвезно је да писмено упозори субјекат који врши јавна
овлашћења и предложи му мјере за рјешавање тог питања или друге мјере
ради обављања повјерених послова у складу са законом.

Члан 6
(Престанак јавних овлашћења)

      (1) Јавна овлашћења повјерена овом одлуком престају:
a) одлуком Скупштине, уколико стручна институција повјерене послове не

обавља стручно и правовремено, не подноси извјештаје и не доставља
податке и документе од значаја за вршење управног надзора, те уколико
извјештај стручне институције не буде позитивно оцијењен од стране
надлежнога тијела;

b) престанком рада стручне институције;
c) истеком периода на који су повјерена.

       (2) У случају престанка јавног овлашћења из става 1 овог члана, даном
доношења одлуке Скупштине, даном истека периода за који је повјерено јавно
овлашћење, односно даном престанка рада стручне институције, престаје примјена
ове одлуке.

Члан 7
(Ступанје на снагу)

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном
гласнику Брчко дистрикта БиХ. 

Број: 01-02 -133/09 
Брчко, 22. октобра 2009. године                                                                                                                           

  ПРЕДСЈЕДНИК
                                                                               СКУПШТИНЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
             
                                                                                        Мирсад Ђапо, дипл. правник

Достављено:

1. Предсједнику;
2. Потпредсједнику;
3. Градоначелнику;
4. Одјељењу за јавне послове;
5. Члановима Конзорција (3 х);
6. Секретаријату Владе – Сектору за опште послове;
7. Секретаријату Владе – Сектору за правне послове;
8. Архиви.

  




